
Les tarifs sont valables jusqu’au 10/06/2025, sous réserve de disponibilité au moment de la réservation. 
Tarif garanti dès 12 cabines doubles pour 24 adultes avec plus de 50% de cabines balcon - confirmation au plus tard le 10/06/2025.  

En dessous de ce seuil, annulation sans frais ou confirmation du voyage au tarif en vigueur pratiqué par MSC. 

 
 

 

 

 

CROISIERE MEDITERRANEE - MSC ORCHESTRA 
Italie / Espagne 

24 Novembre 2025 – 8 jours / 7 nuits 
Ville de départ : Marseille 

A partir de 680 €/pers. 
• Tarifs exclusifs Mondiapic • 

 

ITINERAIRE DE LA CROISIERE 

 

Date de Départ : 25 Novembre 2025 
Navire : MSC ORCHESTRA 
Itinéraire : France, Espagne, Italie 
Port d’embarquement : Marseille 
Durée : 8 jours / 7 Nuits 
Ambiance Fantastica 
Pension complète 
Forfait Boissons Easy Package Inclus 

 
TARIFS 

TARIFS EXCLUSIFS MONDIAPIC par personne (non cumulable avec les remises CE) 

CATEGORIES DE CABINES (base double) : 
 INTERIEURE FANTASTICA : 680 € TTC / pers.  au lieu de 770 € à ce jour* 

 VUE MER FANTASTICA :  799 € TTC / pers. au lieu de 920 € à ce jour* 
 BALCON FANTASTICA:  899 € TTC / pers. au lieu de 1 050 € à ce jour* 
Frais de service obligatoire inclus (84€ / pers.) 
*Prix MSC en vigueur en date du 31/03/2025 (à titre indicatif) 
Tarifs 3ème et 4ème adulte : Intérieur 443€TTC/pers., Vue Mer 510€TTC/pers., Balcon 566€TTC/pers. 
Tarif enfant de 12 à 17 ans (2 max, logés avec 2 adultes payants) : 293€ TTC / 298€ TTC / 328€ TTC 
Tarif enfant de 2 à 11 ans (2 max, logés avec 2 adultes payants) : 251€ TTC / 256€ TTC / 286€ TTC 
Tarif bébé de moins de 2 ans (2 max, logés avec 2 adultes payants) : 209€ TTC / 214€ TTC / 244€ TTC 
Supplément cabine individuelle : nous consulter 
Les cabines individuelles, triples et quadruples sont en demande et sous réserve de disponibilité.  
Les numéros de cabines ne sont pas garantis. MSC se réserve le droit d’attribuer une autre cabine que celle fixée 
avant l’embarquement, à condition qu’elle soit de même catégorie ou de catégorie supérieure.  

ITINÉRAIRE 

Jour 1 Lundi, 24 Nov 2025 Marseille (Provence),France  Arrivée: - Départ: 18:00 

Jour 2 Mardi, 25 Nov 2025 Gênes (Portofino), Italie 
Arrivée: 08:00 Départ: 19:00 

Jour 3 Mercredi, 26 Nov 2025 Livourne (Florence), Italie  
Arrivée: 07:00 Départ: 20:00 

Jour 4 Jeudi, 27 Nov 2025 Civitavecchia (Rome), Italie  Arrivée: 07:00 Départ: 19:00 

Jour 5 Vendredi, 28 Nov 2025 En mer 

  

Jour 6 Samedi, 29 Nov 2025 Valence, Espagne  Arrivée: 07:00 Départ: 21:00 

Jour 7 Dimanche, 30 Nov 2025 Barcelone, Espagne  Arrivée: 08:00 Départ: 18:00 

Jour 8 Lundi, 01 Déc 2025 Marseille (Provence),France  Arrivée: 08:00 Départ: - 

https://www.msccroisieres.fr/api/sitecore/destination/ports?code=MRS&lang=fr-FR
https://www.msccroisieres.fr/api/sitecore/destination/ports?code=GOA&lang=fr-FR
https://www.msccroisieres.fr/api/sitecore/destination/ports?code=LIV&lang=fr-FR
https://www.msccroisieres.fr/api/sitecore/destination/ports?code=CVV&lang=fr-FR
https://www.msccroisieres.fr/vie-a-bord/divertissement
https://www.msccroisieres.fr/api/sitecore/destination/ports?code=VLC&lang=fr-FR
https://www.msccroisieres.fr/api/sitecore/destination/ports?code=BCN&lang=fr-FR
https://www.msccroisieres.fr/api/sitecore/destination/ports?code=MRS&lang=fr-FR


Les tarifs sont valables jusqu’au 10/06/2025, sous réserve de disponibilité au moment de la réservation. 
Tarif garanti dès 12 cabines doubles pour 24 adultes avec plus de 50% de cabines balcon - confirmation au plus tard le 10/06/2025.  

En dessous de ce seuil, annulation sans frais ou confirmation du voyage au tarif en vigueur pratiqué par MSC. 

 
 

 
Les prix comprennent : 
Le logement en cabine dans la catégorie choisie en Ambiance Bella ou Fantastica 
La pension complète au buffet et au restaurant principal 
Le Forfait Boissons EASY PACKAGE (valeur 280€/pers. en pré-achat) ou MINORS pour les enfants 
Les frais de services (prépayés à la réservation) 
Les activités gratuites, spectacles et animations à bord 
Les frais de dossier offert 
 
Les prix ne comprennent pas : 
Les boissons hors du package Easy 
Les excursions facultatives proposées lors des escales 
Les dépenses personnelles 
Les assurances diverses 
Le pré/post acheminement vers les ports d’embarquement  

5. INFORMATIONS RELATIVES AUX GROUPES 
Conditions tarifaires : 
 
Les tarifs sont valables jusqu’au 10/06/2025 , sous réserve de disponibilité au moment de la réservation. 
Tarif garanti dès 12 cabines doubles pour 24 adultes avec plus de 50% de cabines balcon  
Confirmation au plus tard le 10/06/2025.  
En dessous de ce seuil, annulation sans frais ou confirmation du voyage au tarif en vigueur pratiqué par MSC. 
 
Les tarifs « EXCLUSIFS MONDIAPIC » ne sont pas cumulables avec les remises CSE , les promotions 
ponctuelles, les tarifs sur-mesure et autres offres MSC  
 
FRAIS D’ANNULATION  
Jusqu’à 90 jours avant le départ : 15% par passager 
Entre 89 et 60 jours avant le départ : 30 % du montant total 
Entre 59 et 30 jours avant le départ : 50 % du montant total 
Entre 29 et 15 jours avant le départ : 70 % du montant total 
A moins de 14 jours avant le départ : 100 % du montant total 

 
AMBIANCE BELLA AMBIANCE FANTASTICA 

 
PRESTATIONS INCLUSES 
 

• Navires modernes et cabines élégantes 

• MSC for Me (disponible sur certains navires) 

• Buffet avec grand choix de spécialités culinaires 

• Restaurants principaux avec plats gourmets et prise en 

compte des exigences diététiques 

• Un vaste programme de spectacles dignes de Broadway 

• Espace piscine 

• Equipements sportifs de plein-air 

• Salle de sport équipée avec vue panoramique 

• Divertissements pour les adultes et enfants 

• Activités récréatives pour les enfants 

• Personnel qualifié multilingues 

 
PRESTATIONS DE L’AMBIANCE BELLA, plus :  

• Petit-déjeuner dans la cabine (livraison 

gratuite) 

• Choix de la tranche horaire du dîner (sous 

réserve de disponibilité) 

• 20% de réduction sur un forfait Restaurants 

de Spécialités sélectionné prépayé 
 

FORFAIT BOISSONS EASY PACKAGE 

Savourez la liberté de siroter vos boissons 

préférées à tout moment :  

 

sélection de cocktails classiques, de spiritueux et 

de boissons mélangées maison, cocktails sans 

alcool, vins maison au verre, bière, sodas, jus de 

fruits, eau minérale ou gazeuse, et boissons 

chaudes classiques (café, thé).  

 

Le forfait Easy est valable dans nos bars, au buffet et 

au restaurant principal mais pas dans les restaurants 

de spécialités ni dans les lieux signature 

Nous vous recommandons de consulter régulièrement les protocoles et les formalités d’embarquement sur 

https://www.msccroisieres.fr/mesures-de-sante-et-de-securite 

https://www.msccroisieres.fr/ma-reservation/avant-votre-croisiere/documents-de-voyage-et-visas 

 
PRESTATIONS ANNEXES 

Toutes les prestations annexes devront être confirmées au plus tard à 45 jours du départ. 
Les prix des prestations sont donnés à titre indicatif et peuvent varier sans préavis 

https://www.msccroisieres.fr/mesures-de-sante-et-de-securite
https://www.msccroisieres.fr/ma-reservation/avant-votre-croisiere/documents-de-voyage-et-visas

